
U C H W A Ł A   Nr VI/67/2003 
 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 
z dnia 23 kwietnia 2003 roku 

 
 

w sprawie   Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
 
 
                     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                    

o samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz.1591                    

z późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

                       Uchwala się Statut Miasta i Gminy Ostrzeszów w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 3 

                  Traci moc obowiązującą uchwała Rady Miejskiej Ostrzeszów                              

z dnia 10 października 2002r. Nr XLI/312/2002 w sprawie Statutu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego Nr 137, poz. 3782). 

 
§ 4 

                    Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
U c h w a ł y   Nr VI/67/2003 

 

Rady Miejskiej Ostrzeszów 
z dnia 23 kwietnia 2003 roku 

 

w sprawie   Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
 

Jednolity tekst Statutu Miasta i Gminy Ostrzeszów odzwierciedla zmiany, 
zaproponowane przez Komisję Statutową Rady Miejskiej. Zmiany te są następujące: 
I.  W Statucie Miasta i Gminy: 
    1. W § 5 ust. 2 punkty 3, 7, 9, 14 otrzymują brzmienie: 
                3)  „wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania  
                      i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku  
                      oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów  
                      komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz,” 
                7)  „gminnego budownictwa mieszkaniowego,” 
                9)  „kultury, w tym bibliotek gminnych i innych placówek upowszechniania  
                       kultury,” 
               14) „porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony  
                         przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, w tym wyposażenia  
                       i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego,” 
     2. W § 19 ust. 1, 3 i 7 otrzymują brzmienie: 
         1. „ Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego oraz I i II   
                Wiceprzewodniczącego.” 
     3. „Przewodniczący oraz I i II Wiceprzewodniczący Rady wybierani są przez   
         Radę bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy   
         ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym.” 
         7. „ W przypadku, gdy Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji nie może   
                wykonywać czynności określonych w ust.4, wykonuje je                                              
                I Wiceprzewodniczący Rady poprzedniej kadencji, a gdy czynności tych   
                nie może wykonywać I Wiceprzewodniczący to wykonuje je  
                II Wiceprzewodniczący.” 
     3. W § 20 sentencja paragrafu otrzymuje brzmienie: 
          „ Do kompetencji Przewodniczącego Rady, a w przypadku jego nieobecności  
             do I lub w kolejności II Wiceprzewodniczącego należy:” 
     4. W § 21 sentencja paragrafu otrzymuje brzmienie: 
         „ W przypadku wygaśnięcia mandatu Przewodniczącego, I lub II  
            Wiceprzewodniczącego Rady przed upływem kadencji, Rada na swej  
            najbliższej sesji dokona wyboru na wakujące stanowisko.” 
     5. W § 23 ust. 1 oraz ust.3 pkt 2 otrzymują brzmienie: 
         1. „ Rada powołuje stałe Komisje, których ilość i nazwy określa w drodze  
               odrębnej uchwały.” 
         2) „Wiceprzewodniczących.” 



-2- 
 
     6. W § 26 w ust.1 skreśla się literę „i”. 
     7. W § 52 ust.1 liczbę 12 zastępuje się liczbą 15. 
     8. W § 61 ust.1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
         „ I i II Wiceprzewodniczący.” 
     9. W § 63 skreśla się ust.4 o brzmieniu: 
        „Pracownicy na stanowiskach kierowniczych, obsługa prawna, obsługa Rady,  
         inspektorzy w Urzędzie Miasta i Gminy są pracownikami samorządowymi  
         mianowanymi.” 
II.  W Regulaminie Rady Miejskiej: 
     1. W § 4 pkt 2 i 4 otrzymują brzmienie: 
          2) „ I i II Wiceprzewodniczący,” 
          4) „ Komisje stałe powoływane w drodze odrębnej uchwały,” 
     2. W § 5 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
           1) „Odwołanie Przewodniczącego, I i II Wiceprzewodniczącego może nastąpić  
                 na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu Rady Miejskiej  
                 bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy  
                 ustawowego składu  Rady w głosowaniu tajnym.” 
           2) „W przypadku rezygnacji Przewodniczącego lub I i II  
                 Wiceprzewodniczącego Rada podejmuje uchwałę w sprawie przyjęcia tej  
                 rezygnacji nie później, niż w ciągu jednego miesiąca od dnia złożenia  
                 rezygnacji.” 
      3. W § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
           1. „ Przewodniczący oraz I i II Wiceprzewodniczący Rady koordynują  
                z ramienia Rady prace komisji Rady.” 
      4. W § 11 ust. 1 i 3 otrzymują brzmienie: 
           1. „ Sesje przygotowuje Przewodniczący wspólnie z I i II  
                Wiceprzewodniczącym.” 
           3. „O terminie, miejscu i porządku obrad sesji powiadamia się radnych  
                najpóźniej na 4 dni przed terminem obrad za pomocą listów poleconych  
                lub w inny skuteczny sposób.” 
     5. W § 18 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
           1. „ Sesję otwiera, prowadzi i zamyka Przewodniczący Rady, a w razie jego  
                  nieobecności lub gdy zachodzi potrzeba, zastępuje go w obradach I lub II 
                  Wiceprzewodniczący.”  
     6. W § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
            l.    Otwarcie sesji następuje po wypowiedzeniu przez Przewodniczącego formuły:    
                „Otwieram ... sesję Rady Miejskiej Ostrzeszów”. 
     7. W § 32 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący obrad kończy sesję,  
                 wypowiadając formułę: „Zamykam sesję Rady Miejskiej Ostrzeszów”. 
 



-3- 
 
     8. W § 34 ust. 3 wyrażenie „4 dni” zastępuje się  wyrażeniem „7 dni”. 
     9. W § 36 w ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 otrzymują brzmienie: 
           9) „ Podpis przewodniczącego, sekretarza obrad i osoby sporządzającej  
                  protokół.” 
           2. „ Protokoły numerowane są kolejnymi cyframi rzymskimi odpowiadającymi 
                  numerowi sesji w danej kadencji i oznaczeniem roku kalendarzowego.” 
  10. W § 54 ust.4 otrzymuje brzmienie: 
            4. „Przewodniczący lub I i II Wiceprzewodniczący, koordynujący pracę     
                  Komisji w każdym czasie mogą polecić zwołanie posiedzenia Komisji  
                  i złożenie Radzie sprawozdania z działania.” 
  11. § 55 otrzymuje brzmienie: 
             1. „Pracami Komisji kieruje Przewodniczący lub jego Zastępca wybrani przez  
                  Radę.” 
             2. „Radny może być Przewodniczącym lub Zastępcą tylko jednej Komisji  
                  stałej.” 
  12.  W § 59 wprowadza się ust. 3 o następującym brzmieniu:  
             3. „Radni zobowiązani są do złożenia oświadczenia majątkowego w terminie  
                  i na zasadach określonych w ustawie o samorządzie gminnym.” 
           Następuje zmiana numeracji kolejnych ustępów paragrafu. 
  13.  § 68 sentencja paragrafu otrzymuje brzmienie: 
                „ Radny nie może brać udziału w głosowaniu w Radzie ani w Komisji, jeżeli  
                  dotyczy ono jego interesu prawnego.” 
 III. W Regulaminie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej § 3 ust.1, 3 i 5 otrzymują  
       brzmienie: 
             1. „Komisja składa się z 3-5 członków, w tym Przewodniczącego i jego  
                   Zastępcy.” 
             3. „W skład Komisji nie mogą wchodzić: Przewodniczący oraz I i II  
                   Wiceprzewodniczący Rady.” 
             5. „Odwołanie członków Komisji następuje większością ustawowego składu  
                   Rady.” 
        

 

  
 

 

 

 

 
 


